
2 2- MP00168/19

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70 88 83 37 
DIČ: CZ70888337
zastoupený na základě pověření ze dne 19. 12. 2016 , náměstkyní
hejtmana Jihomoravského kraje 
(dále jen dárce) na straně jedné
a
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
státní příspěvková organizace,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupená ředitelem Závodu Brno
doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Brno 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ 65993390
(dále jen obdarovaný) na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto

D a r o v a c í  s m l o u v u
i .

1. Dárce je výlučným vlastníkem:

• silnice č. 11/431 „Vyškov-Ždánice-Mistřín-Hodonín“
a

• pozemku p.č. 2883/40 ostatní plocha -  silnice, o výměře 1 m2,
• pozemku p.č. 2883/43 ostatní plocha -  silnice, o výměře 209 m2,
• pozemku p.č. 2883/44 ostatní plocha -  silnice, o výměře 172 m2
• pozemku p.č. 2883/75 ostatní plocha -  silnice, o výměře 43 m2,
• pozemku p.č. 2883/92 ostatní plocha -  silnice, o výměře 687 m2,
• pozemku p.č. 2883/93 ostatní plocha -  silnice, o výměře 291 m2,
• pozemku p.č. 2883/96 ostatní plocha -  ostatní komunikace, o výměře 32 m2,
• pozemku p.č. 2883/97 ostatní plocha -  ostatní komunikace, o výměře 4 m2,

vše v k. ú. Hodonín, obec Hodonín.

Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Hodonín na LV č. 747.

2. Nemovité věci jsou svěřeny Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové 
organizaci kraje, IČO: 70 93 25 81.

OM 2 47 19
AC JMK058600/19/OM

1/4



II.

1. Dárce touto smlouvou daruje:

• část silnice č. 11/431 „Vyškov-Ždánice-Mistřín-Hodonín“ v km staničení 44,415 - 44,505 
(uzlový bod 3424A222) a délce 0,090 km s veškerým zákonným příslušenstvím a 
součástmi, a

• pozemek p.č. 2883/40 ostatní plocha -  silnice, o výměře 1 m2,
• pozemek p.č. 2883/43 ostatní plocha -  silnice, o výměře 209 m2,
• pozemek p.č. 2883/44 ostatní plocha -  silnice, o výměře 172 m2
• pozemek p.č. 2883/75 ostatní plocha -  silnice, o výměře 43 m2,
• pozemek p.č. 2883/92 ostatní plocha -  silnice, o výměře 687 m2,
• pozemek p.č. 2883/93 ostatní plocha -  silnice, o výměře 291 m2,
• pozemek p.č. 2883/96 ostatní plocha -  ostatní komunikace, o výměře 32 m2,
• pozemek p.č. 2883/97 ostatní plocha -  ostatní komunikace, o výměře 4 m2,

vše v k.ú. Hodonín, obec Hodonín,

obdarovanému a obdarovaný výslovně prohlašuje, že tyto nemovité věci přijímá do vlastnictví 
České republiky s příslušností hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

2. Úsek silnice a pozemky pod ním jsou schematicky znázorněny v situačním plánku, který tvoří 
přílohu č. 1 této darovací smlouvy.

3. Pořizovací cena:

• převáděné části silnice č. 11/431 „Vyškov-Ždánice-Mistřín-Hodonín“ v km staničení 
44,415-44,505 (uzlový bod 3424A222) a délce 0,090 km s veškerým zákonným 
příslušenstvím a součástmi činí

• pozemku p.č. 2883/40 ostatní plocha -  silnice, o výměře 1 m2, činí
• pozemku p.č. 2883/43 ostatní plocha -  silnice, o výměře 209 m2, činí
• pozemku p.č. 2883/44 ostatní plocha -  silnice, o výměře 172 m2 činí
• pozemku p.č. 2883/75 ostatní plocha -  silnice, o výměře 43 m2, činí
• pozemku p.č. 2883/92 ostatní plocha -  silnice, o výměře 687 m2, činí
• pozemku p.č. 2883/93 ostatní plocha -  silnice, o výměře 291 m2, činí
• pozemku p.č. 2883/96 ostatní plocha -  ostatní komunikace, o výměře 32 m2, činí
• pozemku p.č. 2883/97 ostatní plocha -  ostatní komunikace, o výměře 4 m2, čini

vše v k. ú. Hodonín, obec Hodonín.

III.

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známa žádná zástavní práva, věcná břemena, práva stavby, 
předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani jiná věcná práva třetích osob či právní vady, 
přičemž převáděné pozemky zůstanou prosty těchto práv nebo vad i k datu převodu 
vlastnického práva dle této darovací smlouvy.

OM 2 47 19
AC JMK.058600/19/OM

2/4



2. Obdarovaný prohlašuje, že si převáděné nemovité věci prohlédl a je  seznámen s jejich 
skutečným stavem.

3. Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav převáděných nemovitých věcí a společně 
s převodem vlastnického práva k převáděnému úseku komunikace a k převáděným pozemkům 
na sebe přebírá rovněž i případné ekologické závazky spojené s vlastnictvím těchto 
nemovitých věcí a nebude od dárce požadovat v této souvislosti jakoukoli náhradu.

4. Obdarovaný se zavazuje, že předmětné nemovité věci nebude využívat ke komerčním účelům 
on sám, ani je nebude k takovým účelům pronajímat, nepřevede je do vlastnictví třetích osob 
ani jinak nezcizí darovací smlouvou nabyté nemovité věci po dobu nejméně deseti let a 
nezatíží je během této doby zřízením zástavního práva. Tato podmínka se nevztahuje na 
převod vlastnického práva v souvislosti s případnou budoucí změnou kategorie dotčeného 
úseku silnice.

5. Tato darovací smlouva, uzavřená na základě smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
č. 22-MP00574/18, nepodléhá podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, schválení Ministerstvem financí.

6. Rozhodnutím KRÚ JMK odboru dopravy č.j. JMK 2998/2019 ze dne 21. 1. 2019, které nabylo 
právní moci dne 9. 2. 2019 byla silnice č. 11/431 „Vyškov-Ždánice-Mistřín-Hodonín“ v km 
staničení 44,415-44,505 v délce 0,090 km vk.ú. Hodonín vyřazena ze silniční sítě silnic II. 
třídy.

7. Obdarovaný se zavazuje na základě této uzavřené a účinné darovací smlouvy požádat 
o zařazení převáděného úseku silnice č. 11/431 jako silnici I. třídy.

IV.

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této smlouvy provedl Katastrální úřad pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín, odpovídající zápisy na listech 
vlastnictví.

2. Vlastnické právo k pozemkům se převádí jejich vkladem do katastru nemovitostí s právními 
účinky k okamžiku podání návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Hodonín.

3. Vlastnické právo k části silnice č. 11/431 „Vyškov-Ždánice-Mistřín-Hodonín“ v km staničení 
44,415-44,505 (uzlový bod 3424A222) o délce 0,090 km se převádí dnem účinnosti této 
smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva z této smlouvy do katastru 
nemovitostí podá dárce. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva ve 
výši 1 000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) hradí obdarovaný. 5

5. Obdarovaný uhradí částku uvedenou v odst. 4. tohoto článku do 15 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy dárce, a to v plné výši na účet dárce u peněžního ústavu KB Bmo-město, 
č. ú. 27-7491250267/0100, variabilní symbol 175361, specifický symbol 2479.

OM 2 47 19
AC JMK058600/19/OM

3/4



v.

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dárce obdrží po jednom 
vyhotovení, obdarovaný obdrží po jednom vyhotovení a jeden stejnopis bude použit pro 
účely vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
ust. § 504 občanského zákoníku, v platném znění.

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
Jihomoravský kraj.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)* v platném znění

1. Záměr darování nemovitých věcí uvedených v čl. II. této darovací smlouvy byl řádně 
zveřejněn zákonem stanoveným způsobem na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje od 17. 5. 2018 do 16. 6. 2018.

2. Bezúplatný převod nemovitých věcí uvedených v čl. II. této darovací smlouvy byl schválen 
Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 25. 4. 2019, usnesení č. 1862/19/Z21.

V Brně dne 2 6 - 06-  2019
V.................. Brně dne

náměstkyně/hejtmana Jihomoravského kraje 
(dárce)

ředitel Závodu Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o. 

(obdarovaný)

OM 2 47 19
AC JMK058600/19/OM

4/4


